
Uchwała nr 45/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 15 maja 2012 roku

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Serniki

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.1591  z  późn  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy  z  dnia 
7 października  1992 r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz .U.  z  2001 r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

wskazuje  się,  że  uchwała  Nr  XXI/124/2012  Rady  Gminy  Serniki  z  dnia  26  kwietnia 
2012 roku w sprawie  ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych szkół 
prowadzonych  przez  osoby  fizyczne  lub  osoby  prawne  inne  niż  jednostki  samorządu 
terytorialnego oraz zakresu i trybu kontroli prawidłowości ich wykorzystania, podjęta została 
z nieistotnym naruszeniem prawa, opisanym w uzasadnieniu.

UZAZSADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 
7 maja 2012 roku, uchwały o której mowa w sentencji,  stwierdziło że została ona podjęta 
z nieistotnym naruszeniem prawa.   

Nieistotnym  naruszeniem prawa  –  w  ocenie  Kolegium –  jest  nieokreślenie  w  tej 
uchwale  podstawy  obliczania  dotacji  dla  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach 
podstawowych, pomimo że z treści załączników do uchwały "Wniosek o udzielenie dotacji 
oświatowej  na ....rok", "Informacja miesięczna o aktualnej liczbie uczniów według stanu na 
pierwszy  dzień  miesiąca  ......  "   i  "Rozliczenie  roczne  wykorzystania  dotacji  udzielonej 
z budżetu  gminy  Serniki  w  ......  roku",  wynika  że  oddziały  przedszkolne  funkcjonują 
w  publicznych  szkołach  podstawowych  prowadzonych  przez  osoby  fizyczne  lub  osoby 
prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego i obowiązują je postanowienia uchwały, 
o której mowa. 

W tej sytuacji, stosownie do przepisu art. 80 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku 
o  systemie  oświaty  (Dz.U.  z  2004  roku  Nr  236,  poz.  2572  z  późn.  zm.),  Rada  Gminy 



w uchwale  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  publicznych  szkół 
prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 
oraz  zakresu  i  trybu  kontroli  prawidłowości  ich  wykorzystania,  powinna  określić  podstawę 
obliczania  dotacji  dla  oddziałów przedszkolnych  w szkołach podstawowych.  Zgodnie  z  art.  80 
ust. 2 tej ustawy  przedszkola otrzymują na każdego ucznia z budżetu gminy dotację w wysokości 
równej wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w przedszkolach publicznych pro-
wadzonych przez gminę, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 
przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświa-
towej subwencji ogólnej otrzymywanej przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

    
Nieokreślenie  podstawy  obliczania  dotacji  dla  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach 

podstawowych, Kolegium RIO w Lublinie uznało za nieistotne naruszenie prawa prawa, dlatego – 
na mocy art.  11 ust.  3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do jej  
wskazania. 

Uchwała w sprawie  ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych  szkół 
prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego 
oraz  zakresu  i  trybu  kontroli  prawidłowości  ich  wykorzystania,  powinna  zostać  uzupełniona 
o ustalenie podstawy obliczania dotacji dla oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, 
na najbliższej sesji Rady Gminy Serniki.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Serniki,
2.Wójt Gminy Serniki


